
博 愛 記 念 病 院  広 報 誌  平 成フォー ラム

2022年1月発行

www.hakuaihp.jp博愛記念病院 ホームページ

博愛記念病院 代表 info@hakuaihp.jp
お気軽に
お問い合わせください

▼ Contact

 ▼ Address

▼ Web

博愛記念病院 検索www.hmw.gr.jp平成医療福祉グループ ホームページ

2022
No.56

H A K U A I  M E M O R I A L  H O S P I T A L

も っ と 知 り た い 、 博 愛 記 念 病 院 の こ と 。 WINTER

現在、 当院における面会を禁止しております。
当院にはご高齢の患者さんや様々な疾患による重症の患者さんが入院しており、免疫力の低い外来患者さ
んも多くいらっしゃいます。これらの患者さんを感染から守るため、感染対策を強化いたします。皆さま
には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

（当院から来院をお願いする場合はこれに限りません）

オンライン面会のご案内

敷地内にある以下の施設においても、
同様の対応とさせていただきます

外来診療について

面会についてのご案内

ご希望の方には引き続きオンライン面会をご利用いた
だけます。事前に簡単な手続きが必要です。詳細は当
院ホームページをご確認ください。

発熱がある場合の外来診療を希望される方は、まずはお
電話にてお問合せください。来院の際は、必ず正面玄関
からお入りください。

・平成アメニティ
・グループホーム勝占
・レジデント勝占

・ヴィラ勝占
・ケアハウスエルベ

新年のごあいさつ

■ TEL：088-669-2166
■ 外来診療時間：月～土曜9：00～17：00
■ 休診日：日曜祝日

定期通院中で状態が安定されている方には、電話診療や
オンライン診療も行っています。詳細は当院ホームペー
ジをご確認ください。



今年一年も、一致団結して
利用者のみなさんを

サポートしていきますので
よろしくお願いいたします！

新年明けましておめでとうございます。昨年もコロナ感染症が拡大するなか、みなさん
には多大なご支援、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。当院ではコロナへの対
応を積極的に行うとともに「絶対に見捨てない。」を基本理念に地域多機能病院とし
て急性期から慢性期、在宅医療に取り組んでいます。高齢化が進行している今日、当
院の果たすべき役割はますます大きくなっていくものと思っております。みなさんに信
頼される病院になるよう、職員一同医療の質向上を目指し取り組んでいく所存です。
本年もご支援、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

博愛記念病院 院長　大串文隆
グループホーム勝占
管理者 西本

地域医療連携室
加村

ヴィラ勝占
施設長 鈴木

平成アメニティ
施設長 伊井

ケアハウスエルベ
施設長 織原

訪問リハビリ
西村

ショートステイ
増井

新年あけましておめでとうございます。新型
コロナウイルス感染症の様々な影響を受け
る中ではありますが、職員一同力を合わせ
てみなさんの信頼にお応えし、さらに成長で
きるよう努力してまいり
ます。本年もよろしくお
願いいたします。

新年あけましておめでとうございます。昨年
中はひとかたならぬご厚情を賜り、誠にあり
がとうございました。万全の感染対策で安心
して施設での生活を送っていただけるよう職
員一同努力してまいり
ます。

新年あけましておめでとうございます。昨年
はコロナ禍において様々なご協力をいただ
きありがとうございました。今年は終息に向
かうことを信じ、みなさんが快適に過ごせま
すよう職員一同がん
ばりますので、よろし
くお願いいたします。

新年あけましておめでとうございます。訪問
リハビリでは、理学療法士、作業療法士、言
語聴覚士がご自宅へ訪問し、住み慣れた場
所で安全に生活が出来るよう支援していま
す。本年も安心してご利用いただけるよう精
一杯努めてまいります。本年
もよろしくお願いいたします。

あけましておめでとうございます。旧年中は
新型コロナウイルス感染症の影響の中、ご
支援ご協力を賜り、誠にありがとうございま
した。コロナウイルス感染症の終息を願い、
明るい一年となりますよう
お祈り申し上げます。

新型コロナウイルス感染症による面会制限
により、患者さんとご家族が直接面会できる
機会が少なく、療養生活に不安を感じておら
れる方も多いと思います。地域医療連携室ス
タッフは、本年も笑顔で患者さん・ご家族の
ご相談に応じます。本年もよ
ろしくお願いいたします。

あけましておめでとうございます。新型コロ
ナウイルス旋風が今年で終わりとなりますよ
うに。当施設でも感染対策を徹底し、楽しく
リハビリしたり、安心して毎日を過ごせるよう
に努めています。いつの日
か楽しい思い出となるよう
に、今は気をつけましょう。

入居者さんには楽しみの少ない年でした
が、季節を感じる装飾などをして変化を喜ん
でいただけるよう心がけました。少人数なら
ではの家庭的な雰囲気を大事に、感染予防
も徹底し、安心して生活していただけるよう
努めてまいります。本年もよ
ろしくお願いいたします。

デイケア
柏原

今年も医療の質向上をめざし、チーム医療の強化に努めます

レジデント勝占
佐野／橋詰

新年 ごあいさつの

昨年はデイケアとデイサービスが合併し、新
たに定員50名のデイケアとして発足しました。
より一層のサービスの拡充を図り、利用者さ
んの「やりたいこと」、「なりたい自分」をサポー
トします。コロナウイルス感染症の予防も徹底
し、安全で安心なサービス
の提供を行っていきます。


